


Хэвлок Эллис(1859-1939) - сексологияның 
негізін қалаушылардың бірі. 



⚫ Сексология - бұл жыныстық қатынастың 
барлық көріністерін, соның ішінде 
қалыпты сексуалды сипаттау 
əрекеттерін зерттеп, парафилия (немесе 
жыныстық ауытқулар) деп аталатын 
жыныстық практиканың өзгермелілігін 
зерттейтін ғылыми пəн.



⚫
Қазіргі заманғы сексология - биология, 
медицина, психология, статистика, 
эпидемиология, педагогика, əлеуметтану, 
антропология, кейде сот медицинасы 
сияқты бірқатар пəндер əдістерін 
қолданатын көп салалы зерттеу саласы. 
Сексуалдық қарым-қатынас пен 
жыныстық қатынастың дамуын 
зерттейді, оның ішінде жыныстық 
қатынас пен жыныстық қатынастың 
бұзылу əдісі.



⚫ Зерттеушілер мүгедек адамдар, балалар, 
қарттар жəне жыныстық патология 
оқиғалары секілді қоғамның əртүрлі 
топтарының сексуалдылығын, мысалы, 
жыныстық қатынасқа немесе 
балаларды сексуалдық қысымға ұшырату 
сияқты сексуальділік туралы 
құжаттайды.



⚫ Сексология - тəртіпті тағайындау емес, 
сипаттау. Қандай мінез-құлықтың, этикалық 
немесе моральдық сипаттың белгіленуін емес, 
шындықтың кейбір аспектілерін құжаттауға 
тырысады. Сексология көбінесе оның 
жақтаушыларымен, сондай-ақ сексологияның 
адам өмірінің саулық негіздеріне немесе 
философиялық көзқарастардан бастап, 
сексологтардың объективтілікке жəне 
эмпирикалық əдіснамаға деген 
талпыныстарына қол сұғатынына сенетін 
адамдарға айналады.



Əдебиетте (К.Имелинский) 
жыныстық мінез туралы білімді 
дамыту тарихында төрт кезең 
ерекшеленеді



⚫ 1)Көне - бұрынғы адамның жыныстық мінез-
құлқы туралы фрагменттік ақпарат ғана бар. 

   2)XVIII - XIX ғасыр - ақпараттың бастапқы 
жинақталуы, алдын-ала ғылыми зерттеулер 
бар.

   3) Дінге дейінгі білім - сексуалдылықты ғылыми 
зерттеу философия, биология салалары 
бойынша жүзеге асырылады.

   4) Сексотехникалық білім кезеңі - сексология 
ғылымның тəуелсіз саласы ретінде 
ерекшеленеді.



Сексология саласында бірнеше 
салыстырмалы түрде тəуелсіз 
зерттеу бағыттары бар:



⚫ Адамның жыныстық мінез-құлқының 
биологиялық, анатомиялық, физиологиялық, 
психологиялық жəне əлеуметтік аспектілерін 
зерттейтін қалыпты сексология, нормадан 
медициналық ауытқу емес.

⚫  Сексуалдық мінез-құлықпен байланысты 
аурулардың профилактикасы, диагностикасы 
жəне емделуімен айналысатын клиникалық 
(медициналық) сексология.



⚫
Этномəдени сексология, имидждегі тарихи-
мəдени айырмашылықтарды жəне жыныстық 
мінез-құлықтың стереотиптерін зерттеу, 
əртүрлі уақыт кезеңдерінде əр түрлі 
халықтарға қол жетімді болатын жыныстар 
арасындағы айырмашылықтарға қатысты 
басқа да мəселелер. 

⚫ Сексуалдық жəне қылмыстық сексология, 
сексуалды мінез-құлық туралы білімдерді 
жинақтау, жыныстық қылмыстар мен 
қоғамдық моральге қарсы қылмыстарды тергеу 
мен алдын-алуда пайдалы болуы мүмкін.



Көбінесе сексологияда анонимді сауалнама, сұрақ-
жауап, сұхбат сияқты зерттеу əдістері қолданылады. 
Сексологтардың басқа əдістеріне жатады:

⚫ Жануарларды немесе волонтерлерді қолдану арқылы 
жүргізілген эксперимент.

⚫  Зерттеудің клиникалық əдістері (пациенттерді 
емдеу процесінде қарау немесе бақылау).

⚫ Тікелей (соның ішінде далалық зерттеулер арқылы), 
сондай-ақ құжаттық материалдарды зерттеу 
арқылы жүргізілетін байқау.

⚫  Əдебиет, ғылым жəне өнер туындыларын, 
журналистика жəне жыныстық қатынастармен 
байланысты басқа да материалдарды талдау.



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА  
          РАХМЕТ!!!


